Afschriften

- B. *begin 16e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs. nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 21^r, nr. B 14 (verbeterd uit 15) (met restauraties door Judocus Bal, midden 17e eeuw), onder caput: De littera B rubea, geauthenticeerd door de notarissen Jan van Wouw en Jan Berkelar de Schalda (ongedateerd, ca. 1559), naar [A].*
- C. *eerste helft 17e eeuw, hs. nr. 322 = Cartularium (alphabetum) rubrum I-1, fol. 29^r-29^v, nr. B 14 (verbeterd uit 15), onder caput: B (rubrum): Littera de bonis apud Breda, met in de inhoudsopgave, fol. 19^r, onder B 15 de rubriek: Littera de XXV solidis emptis erga Arnoldum filium Bayonis, geauthenticeerd door J. Andriessen(s), apostolisch notaris (ongedateerd, ca. 1647), en vervolgens door J. Rubens, openbaar notaris (ongedateerd, ca. 1653), naar [A].*

Niet eerder uitgegeven.

Datering

Het gebruik van de paasstyl is verondersteld, zie Inleiding.

Universis presens scriptum visuris seu auditoris Iacobus dictus Ysac^a et Iohannes dictus Veniart, scabini in Breda, salutem cum noticia veritatis.

Vestre universitati notum facimus ac tenore presentium protestamur quod in nostra constitutus presentia Arnoldus dictus Baye de Breda, clericus, recognovit se legitime vendidisse pro quadam pecunie summa sibi ex integro persoluta abbati et conventui monasterii^b sancti Bernardi Cysterciensis ordinis, Cameracensis dyocesis, viginti quinque solidos Turonensis vel talis monete que in generali pagamento per Brabanciam cursilis erit et legalis annui et perpetui census super^c pratum Walteri filii Gilberti ac Gerardi dicti Minnebode, situm iuxta Amerberghe, et supra agrum quondam Michaelis, situm apud Ulvenhout^d, cum suis attinentiis singulis annis predictum censum in festo beati Martini hyemalis pacifice recipiendum et habendum. Et predictus Arnoldus per monitionem iudicis domini de Breda et sententiam illorum quorum intererat de eisdem bonis iudicare, coram nobis quicquid iuris in dictis bonis omnibus et singulis habebat ad opus religiosorum predictorum in manus memorati iudicis supportavit cum debita effestuatione resignandi, promittens ipsis super hiis warandiam debitam et consuetam, si quod^e in premissis defecerit, promisit fideliter adimplere dictus Arnoldus, cum super hoc fuerit requisitus. Quibus rite peractis, adhibitis iuris sollempnitatibus que in talibus solent adhiberi, predictus iudex antedictos religiosos in dictis bonis omnibus investivit et adheredavit per monitionem et sententiam predictam, secundum consuetudinem patrie hactenus approbatam.